
نفت تهران طی سال های اخیر روند رو به رشدی را طی کرده است. این تیم ابتدا 
از لیگ دو به لیگ یک صعود کرد. در همان فصل اول حضور در لیگ یک، لیگ 
برتری شد. سپس در لیگ ماند، به میانه جدول رسید و بعدها سهمیه آسیا گرفت. 
فصل قبل نیز با مربیگری علیرضا منصوریان و تشکیل تیمی یکدست، تا هفته 
آخر مدعی جدی قهرمانی بود، به فینال جام حذفی رســید و به جمع هشت تیم 

برتر لیگ قهرمانان آسیا راه یافت.
از آن تیم اما ســتاره ها یکی یکی در حال جدایی هستند. علیرضا بیرانوند قصد 
دارد به یکی از سه تیم تراکتورسازی، استقلال یا سپاهان برود. هدف او جدایی از 
نفت تهران است. این دروازه بان 23 ساله که نقش غیر قابل انکاری در موفقیت 
نفت داشت حالا به مقصدی جدید فکر می کند. اولویت او ادامه حضور در نفت 
نیســت. درصد ماندنش کم اســت اما تا دوشــنبه می توان منتظر روشن شدن 

تکلیف او ماند.
زوج قلب دفاع نفت تهران هر دو جدا شدند. هم امین حاج محمدی و هم لئوناردو 
پادوانی. حاج محمدی که صحبت از ادامه حضورش در نفت و تمدید قرارداد با 
این تیم بود، در اقدامی ناگهانی با استقلال به توافق رسید و جذب این تیم شد. 
حاج محمدی قراردادی دو ساله با استقلال امضا کرد تا عضو جدید خط دفاعی 

تیمی باشد که پرویز مظلومی سرمربی اش است.
لئوناردو پادوانی نیز همانطور که پیش بینی می شــد از نفت جدا شد. این مدافع 
برزیلی که در گلزنی و البته بازیسازی از خط دفاع تبحر فراوانی دارد، از پرسپولیس 
و سپاهان پیشنهاد بازی دریافت کرد، آنها را بررسی کرد و خیلی زود با سپاهان به 
توافق رسید. پادوانی به تیمی رفت که حسین فرکی سرمربیگری اش را به عهده 
دارد. مربی با تجربه ای که در فولاد هم پادوانی را در اختیار داشــت و به بهترین 
شکل ممکن از او بازی می گرفت و البته با حضور این برزیلی به عنوان قهرمانی 

لیگ سیزدهم نیز دست یافت.
در خــط هافبــک، جدایی کمال 

کامیابــی نیــا قطعی شــده 
است. این هافبک 27 ساله 

با پرسپولیس مذاکرات موفقی 
را پشت سر گذاشته و به توافق نزدیک 

شــده اســت. کامیابی نیا که فصــل قبل، هم 
به عنوان هافبک میانی و هم به عنوان هافبک 

راست در ترکیب نفت بازی می کرد، در حالی راهی 
پرسپولیس خواهد شد که از نفت هم پیشنهاد تمدید قرارداد دریافت کرده بود. 
او اما حاضر نشد قراردادش را تمدید کند تا به دوران حضورش در نفت پایان دهد 
و فصلی جدید از دوران فوتبال خود را آغاز کند. این بار با پرســپولیس و پیراهن 

قرمز این تیم.
حسین ابراهیمی دیگر بازیکنی است که در آســتانه جدایی از نفت قرار گرفته. 
ابراهیمی، این بال سرعتی و شمالی نفت که در ترکیب این تیم فصل موفقی را 
پشت ســر گذاشــت، به احتمال فراوان به فولاد می رود تا بازی زیر نظر دراگان 
اســکوچیچ را تجربه کنــد. ابراهیمی کــه در هفته های پایانی کمتر از ســوی 
منصوریان به بازی گرفته می شــد با حضور در فولاد می تواند رقیب سرســختی 
برای اسماعیل شریفات و ساســان انصاری باشد. ابراهیمی در نفت نمی ماند، 
مگر اینکه با منصوریان صحبت کند و برای بیشتر بازی کردن از او قول بگیرد.
 غلامرضــا رضایــی در انتقالــی عجیب به ســایپا رفــت و پیراهــن نارنجی به 

تن کــرد. رضایــی فصل قبــل در ترکیــب نفت درخشــید. هم به عنــوان یک 
بال کنــاری دونده و هــم در قامت یــک ســانترفوروارد که خط دفــاع حریف 
را خســته می کرد. رضایــی از لیــگ قهرمانان آســیا دل کند تا بــه تیمی برود 
که آرامش داشــته باشــد. او نفت را رها کــرد تا منصوریان به دنبــال جایگزین 
مناســبی برایش باشــد. جایگزینی که در بــازار نقل و انتقالات و بــا هزینه ای 
 که فصــل قبل بــرای جذب رضایــی انجام شــده بــود، خیلی ســخت یافت

 می شود.
این چند بازیکن جدا شــده اند و گروهی دیگر نیز ســاز جدایی را کوک کرده اند. 
از جمله ایمان مبعلی. جدایی این ســتاره ها، یکدستی را از نفت خواهد گرفت. 
شاید دیگر نتوانیم حتی با جذب بازیکنان جدید شاهد بازی های زیبای نفت در 
لیگ باشــیم. وقتی چند بازیکن کلیدی یک تیم راهی تیم های دیگر می شوند 
و بازیکنانی جدید می آیند، هماهنگی تیم کمتر می شــود و این بزرگترین ضربه 
برای تیمی اســت که می خواهــد در مرحله یک چهارم نهایــی لیگ قهرمانان 
آســیا به میدان برود. نفت تاراج شــده و از این تیم فقط یک نام باقی مانده. هر 
چند که مسوولان این تیم می کوشند تا بازیکنانی جدید جذب کنند. بازیکنانی 
 کــه بیایند و جــای این ســتاره ها را پر کنند. اتفاقــی که نمی توان بــه وقوع آن 

امیدوار بود.

راهکارنفتپسازجداییستارهها
نفت تهران دیــروز مهدی مومنی را بــه خدمت گرفت؛ بازیکنــی که در ترکیب 

استقلال خوزستان می درخشید.
هافبک - مهاجمی ســریع کــه گل هایش به اســتقلال را در آن 

بازی بــه یادماندنی کــه نتیجه اش 4-4 شــد را فراموش 
نمی کنیم. مومنی اولین خرید تیم نفت بود؛ خریدی 

که مشخص می کند علی منصور با 

برنامــه گام به کوران 
نقل و انتقالات پیش فصل می گذارد و می خواهد تیمی بسازد برای 

فردا. در لیســت منصوریان که کنــکاش می کنی نام های دیگری را 
هم می یابی.

بازیکنانــی کــه اگــر بــه ترکیب نفــت اضافــه شــوند این تیــم را در 
رقابت هــای لیگ قهرمانان آســیا بــه تیمی قابل توجه و منســجم از 
نظــر تاکتیکی بــدل خواهند کــرد. منصوریــان در حالی کــه در خط 
میانــی اش از ایمان مبعلی بهــره می گیرد و هنوز جدایــی این بازیکن 
قطعی نشــده امــا نیم نگاهی هم به قاســم حدادی فر داشــت اما در 
 نهایت تیرش به ســنگ خورد چون این بازیکن قــراردادش را با ذوب 

تمدید کرد.
دست گذاشــتن نفتی ها روی ستاره های ذوب آهن هم در راستای 
تقویــت تیم خودشــان اســت و هم تضعیــف یکــی از جدی ترین 

رقبای شــان در فصل چهاردهم. ذوبی ها ضربــات جبران ناپذیری به نفت وارد 
کرده اند و حال که نفت برخی ســتاره هایش را از دســت داده می کوشد یکی از 

رقبایش را تضعیف کند که بودجه کافی را هم در اختیار دارد.
نفتی ها که در خط دفاع بازیکنی همچون پادوانی را از دســت داده اند و ســتاره 
برزیلی شان در آســتانه عقد قرارداد با سپاهان است، وبه جایش سانتوز، مدافع 
میانی تیم ذوب را به خدمت گرفتند. بازیکنی که در لیگ چهاردهم درخشــید و 

عملکرد خوبی داشت.
دیگر بازیکنی که نقت به شــدت در پی اش اســت شــهاب کرمی است؛ یکی از 
اســتعدادهای ناب فوتبال ایران که سرشار از انرژی است. در لیست منصوریان 
نام شهاب کرمی هم دیده می شود که اگر همین 3 بازیکن به خدمت نفت لیگ 
پانزدهم درآیند آنگاه تیم منصوریان بدل می شود به یک تیم خاص با ویژگی های 

منصوریان هم راهی جز این نباشد وقتی فنی منحصر به فرد.  شاید برای 
ستاره هایش در حال  خروج از می بینــد یکی یکــی 

باشگاه هستند.

ورزشی

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

ضربه نیمار 
تیم ملی فوتبال برزیل در 
غیاب نیمار محروم در ضربات 
پنالتی مغلوب پاراگوئه شد و 
از دور رقابت های کوپا امریکا 
کنار رفت.

تیتردو

 کیومرث هاشمی: 
نگاهی متفاوت به کشتی 

داریم
سومین نشســت هماهنگی بازیهای المپیک ریو با 
حضور مسئولان کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش 
و جوانان و فدراسیون کشــتی در دفتر رییس کمیته 

المپیک برگزار شد. 
ســومین نشســت هماهنگــی بازیهــای المپیک 
ریو با حضور کیومرث هاشــمی رئیــس کمیته ملی 
المپیــک، نصرالله ســجادی معــاون وزارت ورزش 
و جوانــان، شــاهرخ شــهنازی دبیــر کل، محمــد 
علــی شــجاعی خزانــه دار، اصغر رحیمــی رئیس 
مرکز نظارت بــر تیمهای ملی، رســول خادم رئیس 
فدراسیون کشــتی و کادر فنی تیمهای ملی کشتی 
 و دکتر ســعیدی دبیر فدراســیون پزشــکی ورزشی 

برگزار شد.
در ابتــدا رئیــس کمیتــه ملــی المپیــک ضمــن 
تبریک مــاه مبارک رمضــان و موفقیــت های تیم 
ملــی کشــتی در رقابتهــای جهانی ابراز داشــت: 
بــدون تردید کشــتی رشــته اول کشــور ما بــوده و 
کمیتــه ملــی المپیــک و وزارت ورزش و جوانــان 
بــه این رشــته نگاهــی متفــاوت و متمایــز دارند و 
 ضرورت دارد از این رشــته حمایت همــه جانبه ای 

صورت پذیرد.
وی ادامــه داد: هــدف از برگزاری چنین جلســاتی 
آشــنایی بیشــتر بــا برنامه هــای فدراســیون های 
المپیکی جهت حضور در رقابتهای کسب سهمیه و 
همچنین بازیهای المپیک ریو وشناسایی کمبودها و 
کاستیهای آنهاست تا با کمک وزارت ورزش و جوانان 

در صدد رفع آن برآییم.
در ادامــه ســجادی و رحیمــی نیز نقطــه نظراتی را 
ارائه کرده و ســپس رســول خادم رئیس فدراسیون 
کشــتی بــه ارائــه برنامــه هــای داخلــی و خارجی 
 تیــم هــای ملی کشــتی برای کســب ســهمیه ریو 

پرداخت.
خادم تاکیدکرد: فدراســیون در تلاش است بخوبی 
بــا مدیریــت منابــع مالــی لازم بتواند در نخســتین 
آوردگاه در رقابتهــای حســاس لاس وگاس آمریکا 
 مقتدرانــه بــه مصــاف رقبــای خــود برای کســب 

سهمیه برود.

روزبه چشمی استقلالی شد
بازیکن فصل گذشته صبای قم به استقلال پیوست. 
روزبه چشمی بازیکن فصل گذشته صبای قم با عقد 
قراردادی داخلی به عضویت اســتقلال درآمد. این 

بازیکن از پرسپولیس هم پیشنهاد داشت.

هادی نوروزی سرخپوش ماند
مهاجــم پرســپولیس یک فصــل دیگــر در این تیم 
می مانــد. هادی نوروزی که فصل گذشــته عملکرد 
خوبی در پرسپولیس داشت، ظهر امروز با حضور در 
دفتر علی اکبر طاهری یک فصل دیگر قراردادش را 

با پرسپولیس تمدید کرد.

ویسی با استقلال خوزستان 
تمدید کرد

عبداللــه ویســی پس از برگــزاری چندین جلســه با 
مسوولان باشــگاه استقلال خوزســتان، سرانجام 
دیشــب )شــنبه( برای فصل آینده با این باشــگاه به 
توافق رسید. ویسی در فصل پیش رو )لیگ پانزدهم( 
برای ســومین فصل، هدایت تیم فوتبال اســتقلال 
خوزســتان را بر عهــده خواهد داشــت. همچنین از 
باشگاه اســتقلال خوزســتان خبر می رسد بازیکن 
فصل گذشــته تیم فوتبال نفت آبادان با این باشگاه 
به توافق رسیده اســت.رحیم زهیوی پس از توافق با 
مسوولان باشگاه استقلال خوزستان، برای دو فصل 

با این تیم قرارداد بست.

 صادقی: 
سرباز استقلال هستم

امیرحسین صادقی که امروز قرار بود با پرویز مظلومی 
دیداری داشــته باشــد، پس از ناکامی در ملاقات با 
سرمربی اســتقلال در جمع خبرنگاران گفت: امروز 
به باشگاه آمدم تا آقای مظلومی را ببینم چون با ایشان 
قرار گذاشته بودیم اما ظاهرا سرشان شلوغ بوده و به 
جلســه ای در وزارت ورزش رفته اند. ان شاءالله یک 
بار دیگر هماهنگ می کنیم تا وضعیتم روشن شود. 
او در پاسخ به این سوال که آیا فکر نمی کند این رفت 
و آمدش به اســتقلال نوعی بازی دادن او به شــمار 
می رود، اظهار کرد: به این منزله نمی گیرم. این رفت 
و آمد را به حســاب این که ســر مســئولان استقلال 
شلوغ است می گذارم. به هر حال آنها باید کارشان را 
پیش ببرند. صبر می کنم تا کارهایشان تمام شود و بعد 
با آنها جلســه بگذارم. مدافع فصل گذشته استقلال 
در پاسخ به این سوال که آیا شان او با این رفت و آمدها 
پایین نمی آید، اظهار کرد: من سرباز استقلال هستم 
و 13 ســال اســت که در اینجا حضور دارم. عاشــق 
استقلال هستم و حتی اگر در این تیم هم نباشم، به 

اینجا سر می زنم.

برانکو: طارمی و نوری می مانند
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید علاقه مند 
اســت محمد نوری و مهدی طارمی در پرســپولیس 
بمانند. برانکــو ایوانکوویچ پس از جلســه کادر فنی 
پرسپولیس خاطرنشــان کرد: طاهری با مشکلات 
زیادی مواجه است و تلاش می کند که بهترین شکل 
ممکن مشکلات را رفع نماید. پیامی که به هوادارن 
می دهیم این اســت که برای تشــکیل ســریعتر تیم 
فعالیت و در چارچــوب انتظارات آنها عمل کنیم چرا 

که پرسپولیس بهترین هواداران دنیا را دارد.
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پنجه های طلایی کاپیتان
چشــم همه برای امضای سند صعود ایران به دور نهایی لیگ جهانی 
امشــب به دستان کاپیتان سعید معروف دوخته شده است. 
پاسور خوش فکر تیم ملی والیبال کشورمان که امشب 
در تعیین برنده بازی ایران و لهستان نقش بسزایی 

دارد. 

برابر  امشــب  شکســت 
لهســتان کار ایران را برای صعود بســیار 

ســخت می کنــد و بــرای همیــن دوازده هزار تماشــاگر 
ســالن آزادی و میلیون ها نفر دیگری که پای گیرنده های 
تلویزیونی هســتند امشــب از تیم کشــورمان تنها پیروزی 

می خواهند.

تــاراج نفـــت!
ستاره های باشگاه نفت یکی یکی جدا شدند

قرعه کشی رقابت های ویمبلدون، ســومین گرنداسلم از 
چهار گرنداســلم فصل تنیس کــه روی زمین های چمن 
برگزار می شــود، انجام شــد و بهترین قرعه  نصیب مدافع 
عنوان قهرمانی رقابت ها شد که در مسیر رسیدن به فینال 
با هیچ یک از سه رقیب سنتی اش روبه رو نمی شود در حالی 
که آن سه نفر همگی در یک طرف قرار گرفته اند. قرعه کشی 
این دوره از رقابت های ویمبلدون، نوید رقابت های جذابی 
را برای هواداران طی دو هفته آینده داده اســت بخصوص 
روژه فــدرر، پرافتخارتریــن تنیســور این رقابت هــا، اندی 
مــاری و رافائل نادال همگــی در کنار هــم در نیمه پایین 
جدول قرعه کشــی بخش مــردان قرار گرفته انــد. یکی از 
جذاب ترین بازی هایی که این قرعه کشــی ممکن اســت 
شکل دهد، جدال ماری و نادال است که در صورت پیروزی 
رقابت هایشان در مرحله یک چهارم نهایی با یکدیگر روبه رو 
می شوند و برنده آنها هم احتمالا در مرحله نهایی باید با فدرر 
روبه رو شــود. در نیمه پایین جدول اما تنیســور نام آشنای 
دیگری مانند توماس بردیچ، فینالیســت سابق رقابت ها و 
همچنین ژو ویلفرد سونگای فرانسوی که سابقه حضور در 
مرحله نیمه نهایی این رقابت ها را هم دارد، حضور دارند. به 

این ترتیب سخت ترین کاری که جوکوویچ در مسیر رسیدن 
به فینال می تواند داشــته باشــد، مصاف با استانیسلاس 
واورینــکا در مرحلــه نیمه نهایــی اســت، همان تنیســور 
سوییسی که ماه گذشته مرد شماره یک تنیس جهان را در 
فینال اوپن فرانسه شکست داد و با کسب عنوان قهرمانی 
دومین گرنداسلم فصل شگفتی ساز شد. این یعنی بهترین 
فرصت برای انتقام گیری تنیسور صرب از واورینکایی که دو 
قهرمانی گرنداسلم در کارنامه  اش دارد. جوکوویچ اما شروع 
آسانی در ویمبلدون امسال ندارد. کار او با بازی برابر فیلیپ 
کولشریبر آلمانی آغاز می شود و در ادامه راه ممکن است با 

لیتون هیوییت، مرد شماره یک سابق تنیس استرالیا روبه رو 
شود. هیوییت که ســال 2002 قهرمان این رقابت ها شد، 
امسال برای آخرین بار حضور در ویمبلدون را تجربه می کند 
و انتظار می رود که طبق هر ســال از حمایت شمار زیادی 
از تماشــاگران رقابت ها برخوردار باشــد. حریف دور سوم 
جوکوویچ احتمالا برنارد تومیچ، یک تنیسور استرالیایی دیگر 
خواهد بود و برای مرحله یک چهارم نهایی هم انتظار می رود 
که کی نیشــیکوری ژاپنی برابر مرد شماره یک تنیس دنیا 
قرار بگیرد. برای نادال کار سخت است و او قبل از مصاف 
احتمالی بــا ماری در مرحله یک چهارم نهایی احتمالا یک 
نبرد مشکل دیگر را با هموطنش، داوید فرر خواهد داشت. 
در میان چهار تنیســور برتر حال حاضر دنیا اما سخت ترین 
قرعه شاید نصیب اندی ماری شده باشد که سعی دارد برای 
دومین بار طعم فتح این تورنمنت خانگی را بچشد. او در دور 
چهارم و پیش از مصاف با نادال احتمالا با ژو ویلفرد سونگا 
روبه رو می شود. در همین حال فدرر هم کارش برای کسب 
هشــتمین قهرمانی اش در ویمبلدون را بــا جدال با دامیر 
ژومور از بوســنی آغاز می کند و در مرحله یک چهارم نهایی 

هم ممکن است با بردیش روبه رو شود.

قرعه کشی ویمبلدون انجام شد

راه همــوار جوکوویــچ
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